
   

Resumé
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Forslag til lov om arbejdsskadeafgift

Det foreslås, at der indføres en arbejdsskadeafgift på 13 pct., som beregnes på 
basis af de årlige tilkendelser af erstatninger for tab af erhvervsevne og godt-
gørelser for varige mén til skadelidte efter lov om arbejdsskadesikring. Det 
foreslås endvidere, at der skal betales afgift af de årlige tilkendelser til efter-
ladte efter lov om arbejdsskadesikring som følge af død ved en arbejdsskade.
Tilkendelserne til efterladte består af erstatninger for tab af forsøger, over-
gangsbeløb ved dødsfald og godtgørelser til efterladte. Afgiften skal give et 
øget økonomisk incitament til at forebygge arbejdsskader og erhvervssyg-
domme i fremtiden.

Det foreslås, at de afgiftspligtige bliver de forsikringsselskaber, som udbyder 
arbejdsskadeforsikringer, samt de selvforsikrede arbejdsgivere (staten, regio-
ner og visse kommuner), som udbetaler erstatninger vedrørende arbejdsska-
der. Herudover foreslås det at Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring, 
som udbetaler erstatninger vedrørende erhvervssygdomme, bliver afgiftsplig-
tig. Afgiften vil dermed blive betalt af arbejdsgiverne, herunder for de forsik-
rede gennem præmieforhøjelser, og ved forhøjelse af bidraget til Arbejds-
markedets Erhvervssygdomssikring.

Den foreslåede afgift skønnes at medføre et årligt provenu efter tilbageløb på 
300 mio. kr. Afgiften foreslås opkrævet årligt på basis af Arbejdsskadestyrel-
sens opgørelser over tilkendte erstatninger vedrørende hvert forsikringssel-
skab, selvforsikrede samt Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring.

Det foreslås, at afgiften skal træde i kraft den 1. september 2012.
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